P  fr nsidan: Myn frwes drotning Philippes breff gyffuit myn herre koning Erik huro hun scal aname oc forestaa i tro oc til tro hand etc. thisse rike vm thet worther myn herre forstacket. Item vm Sy eland oc vm hennes liiffghedink etc.

Sigillen: N. 1. Drottningens; N. 2. Andligt, nederst en sk ld med otydligt inneh ll, och omskr.: S. BOECII DEI GRA EPIS. AROCIENSIS; N. 3. Tre liljor, str l-liket st lda, i sk ld under hjelm med omskr.:

Sv. Diplom. fr. 1401. III.

S. ANDREE JACOBI LUNGE MILITIS; N. 4. En femgrenig vext i sköld under hjälm med omskr.: SIGILVM ERIK CRUMMEDIC; N. 5 saknas; N. 6. Klufven sköld under hjälm, en half lilja i högra fältet, en half fogel i det venstra, med omskr.: s. IWAN BRUSCHE MILIT.; N. 7. En springande varg med omskr.: s. BENEDICTI PUKWISCH MILITIS; N. 8. En simmande fogel i sköld under hjälm med omskr.: s. AGHO LAXMAN RIDDER; N. 9 saknas; N. 10. Skölden under hjälm styckad, med trenne snedbjelkar i venstra fältet och omskr.: s. JACOBI BRYMMEL; N. 11. Skölden styckad med omskr.: s. ERIK ERIKSON; N. 12. Två uppresta yxor med eggen utåt vända med omskr.: s. . . . CIM SCHEPELISSE; N. 13. Tre sparrar(?) med omskr.: s. THORBERNI JENS!; N. 14 och 15 saknas.

2794.

1419 d. 3—12 Juli.

Upsala.

Notariats-intyg att Jeppe Nilsson, från Roeskilde stift, klagat öfver, att han på kyrkans vägnar blifvit skild från sin hustru Margareta Jakobsdotter Piil, enär det med henne ingångna äktenskapet genom erkebiskop Johannis i Upsala skändliga lockelser måste anses olagligt.

Orig. på perg. i Sv. Rikaark.

In nomine Domini amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo quadragesimo vicesimo, tertia die mensis Julii, hora decima vel quasi, indiccione xiiij, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Martini pape quinti anno tercio, in domo capitulari ecclesie Vpsalensis, in venerabilium virorum dominorum Lindwidi decani, officialis in spiritualibus curie Vpsalensis, Petri archidyaconi, Olai Haldani, cantoris, Johannis Pauli, Tidemanni Henrici, Reyneri Swenonis, Jacobi Nicolai, Olai Johannis, Laurencii Olai, Karoli Johannis et Nicolai Pauli, canonicorum Vpsalensis ecclesie, et mei notarii publici ac testium subscriptorum presencia, personaliter constituti Jacobus Nicolai, wlgariter dictus Jeppe Niclisson, laycus, Roskildensis dyocesis, ac Margareta Jacobi filia dicti Piil, opidi Stocholmensis, Vpsalensis dyocesis, ipsius Jacobi Niclisson vxor commvniter reputata et nominata, ad instancias ipsius Jacobi Niclisson protunc ad iudicium euocata, dictus igitur Iacobus Niclisson cum suspiriis et lacrimis erga dominum officialem instabat quod ipsum a predicta Margareta vxore sua putatiua, ibi presencialiter assistente, propter certas et inauditas causas per eundem exprimendas per ecclesie iudicium separaret. Prestitis itaque de veritate dicenda et malicia ac collusionem vitandis a partibus iuramentis, dictus Iacobus Niclisson sponte, clare ac libere et ex certa sciencia et dolorosa consciencia exposuit et recognouit quod cum ante aliquot annos dicta Margareta, vxor ipsius nominata et reputata, a quodam Sigurdo sutore, protunc opidano opidi Stocholmensis, cui desponsata legitime fuerat et qui in domum ipsius mulieris animo cohabitandi ingressus fuerat, fuisset taliter qualiter per dominum Johannem, archiepiscopum Vpsalensem, licet perfunctorie separata, idem dominus Johannes, archiepiscopus Vpsalensis, consanguineus dicti exponentis in tercio gradu et dominus suus temporalis, per quem prosperari in temporalibus se sperabat, prochdolor non bono spiritu ductus, dictum exponentem in mirabilem et miserabilem casum et in anime sue laqueum precipitauit ac prout sequitur induxit et allexit. In primis itaque dictus exponens confessus est quod prefatus dominus Johannes archiepiscopus, facta separacione, de qua supra, ipsum exponentem secreta fuit taliter allocutus: »Ecce inueni istam mulierem, in qua mihi complacuit et que mihi placet, vtique volo quod te simules eam desponsare et ducere apparenter in vxorem, sed nullo modo in matrimonium